2025年５月15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ア ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 松 田  淳

 （TEL 03-6362-6831）

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2025年12月期第１四半期（2025年１月１日～３月31日）において、営業外収益及び営業外費

用の計上を行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 営業外収益の内容

（１）投資有価証券売却益

当社が出資しているファンドが、保有する有価証券を売却し、出資割合に応じた売却益の分配が

行われたことにより、有価証券売却益52百万円を計上いたしました。

（２）補助金収入

当社及び一部連結子会社において、それぞれ申請を行っていた人材開発支援助成金、中小企業等

事業再構築促進補助金の支給があったことで、補助金収入65百万円を計上いたしました。

（３）投資事業組合運用益

当社の連結子会社である株式会社ピアラベンチャーズが設立したファンド「ピアラベンチャーズ

１号投資事業有限責任組合」において、保有する有価証券を売却したことで、投資事業組合運用益

46百万円を計上いたしました。

２. 営業外費用の内容

（１）為替差損

当社から一部海外連結子会社へ貸し付けていた貸付金において、為替レートの変動により外貨建

債権の価額が減少したこと等で、為替差損15百万円を計上いたしました。

３. 業績に与える影響

本日公表の「2025年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に、反映しております。

以 上